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Övergripande struktur 

Arbetet i Liberia Dujar Association har under senare år i huvudsak handlat om 
att driva två skolor i Liberia, en vanlig skola med klasserna förskola till High 
School. Liberia Dujar High School, med klasser från förskola till tolfte klass samt 
en yrkesutbildningsskola, Liberia Dujar Technical College, TC. Utbildningen på 
TC har alltmer - och numer uteslutande – kommit att handla om utbildning av 
sjuksköterskor. I samband med att vi under hösten 2021 startade en ny linje, 
”School of Business”, har skolan ackrediterats till universitet och kallas nu Libe-
ria Dujar University College, LDUC. Vi har också allting på plats för att starta 
en barnmorskeutbildning, men tillståndet från Ministry of Health dröjer fortfa-
rande. 
Liberia Dujar Association Sweden, LDA-Sweden, samarbetar med sin systerorga-
nisation Liberia Dujar Association -Liberia, LDA-Liberia. Arbetet fördelas så att 
Sverige samlar in medel som skickas till Liberia för att stödja verksamheten där, 
som helt och hållet sköts av inhemsk arbetskraft. Stöd ges också med stödjande 
samtal med lokala ledningen, oregelbundna uppföljningsbesök samt med diverse 
materiel som skickas ned vid olika tillfällen. 

Sammanfattning av verksamhetsåret 2021–2022 
COVID-19 krisen hade en fundamental påverkan på verksamhet från mars 2020 och 
framåt. I och med restriktionerna som då infördes begränsades möjligheterna till in-
samling av medel i Sverige betydligt, och LDAs möten, inklusive styrelsemöten har över-
gått från fysisk till digital form, och är så fortfarande. 
LDA-Sweden har dock under 2021/2022 kämpat på med insamling från organisationer, 
företag, församlingar och individer. Vi har fortsatt arbetet med att öka antalet företags- 
och enskilda partners samt enskilda donatorer. Företagspartner bidrar ekonomiskt ge-
nom att betala för en liten annons i LDAs Nyhetsbrev som ges ut fyra gångar om året. 
Tidigare år har Liberia Dujar Association brukat genomföra ett antal presentationer i 
Sverige. Den delen av verksamheten har tyvärr drastiskt minskat i samband med Co-
rona-pandemin. Liberia Dujar Association har dock deltagit i en hel rad digitala semi-
narier på ForumCiv samt deras medlemsmöte och årsmöte.  
Eftersom informationsverksamheten tvingats minska i omfång har Liberia Dujar Associ-
ation fokuserat mer på att identifiera nya projektmöjligheter för att stärka Grassfield 
School och Technical College, som nu kallas University College. Ett annat fokus har va-
rit insamling av möbler och utrustning till skolorna i Liberia. Under december 2021 
skickade LDA-Sweden skolbänkar, stolar och annan skolmateriel. Denna strategi har 
dragit många elever från gatorna till skolbänken. Många regeringsskolor har inte skol-
bänkar till eleverna och klassrummen är oftast överfulla. Detta har bidragit bland annat 
till att många elever föredrar LDAs skola. 
Liberia Dujar Association har också stöttat investeringar i skolornas infrastruktur, 
framför allt för att modernisera vattenledningssystemet på University College. Elkraft-
försörjningen i Liberia är över lag mycket osäker, och bränsle till generatorerna är kost-
samt. Därför ansökte vi om medel från ForumCiv till solceller, så vi kunde ha möjlighet 
till bättre kontinuitet i elförsörjningen till datorer och belysning. Men ForumCiv avslog 
vår ansökan. 
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Liberia Dujar High School 
Under Covid-19 stängde skolorna 
och det tog tid att öppna dem igen. 
När äntligen de öppnade, kom nat-
ionella prov. Nationella provet är 
viktigt som en kontroll av eleverna 
kommer godkännas vid examenspro-
ven. Läsåret förskolorna i Liberia 
2021/2022 öppnade i september. An-
talet elever ökade från 750 till 765. 
Det blev 484 flickor och 281 pojkar.  

Under detta läsår slutade tyvärr 52 elever. En del hade inte hade råd att betala 
skolavgiften medan andra flyttade. 
Hur som helst, vi är glada att rapportera att eleverna som var kvar gjorde deras 
bästa och 87% klarade att flyttas upp till en ny klass. 

I Liberia har man efter pandemin infört “West Africa Senior School Exam Certifi-
cate” (WASSEC).  Detta för att se hur mycket eleverna har lärt sig efter covid-19. 
Proven innebär ett test för samtliga elever i landet, en sorts nationellt prov. För 
att genomföra dessa prov har staten utan ersättning lånat LDAs lokaler i High 
School. Detta innebär hinder i skolans verksamhet under tiden som proven på-
går, men innebär samtidigt i och för sig ett visst PR-värde. 
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Provskrivning för WASSEC i High Schools stora samlingshall. 

Eleverna i LDA High Schools 12:e klass var 102 till antalet, varav 100 elever kla-
rade Wassec-proven, 62 flickor och 38 pojkar. Alla de 100 eleverna examinerades 
senare den 18 september 2022. 
Skolan har 40 lärare, varav 7 kvinnor och 33 män, vilka alla jobbat hårt för att se 
till att eleverna klarar sig. 
För att stimulera eleverna och göra skolarbetet roligare har man genomfört stu-
diebesök i andra skolor utanför Monrovia, där eleverna umgicks med varandra, 
spelade fotboll, basketball och kickball. Tillsammans med Metodistskolan be-
sökte de en av floderna i Bomi County  samt ”Blue Lake”, en sjö som uppstått i 
ett övergivet gruvhål.  
PTA (Parents/Teachers Association) har varit ett stort stöd för skolan framför allt 
genom en kvinnlig ordförande i föreningen. Föräldrarna betalar en liten avgift 
till föreningen, som slutligen bidrar till skolans ekonomi. 
Ekonomin är den största utmaningen för skolan, när eleverna har svårt att be-
tala skolavgiften, som är den största inkomstkällan för skolan. Oavsett svårig-
heterna försöker LDA-Liberia alltid att betala lärarna – mycket viktigt för att 
kunna behålla duktiga lärare.  

  
Ny färg på alla väggarna! 

 

Annat som 
LDA satsar på 
är att hålla 
skolan prydlig 
genom stor-
städning varje 
kvartal och om-
målning 
vartannat år. 
 
T.v.: En städerska. 
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Liberia Dujar University College 
Utöver sjuksköterskekurserna som har drivits i över 10 år, har ett nytt program, 
School of Business fått tillstånd från National Commission on Higher Education. 
Under denna linje har vi ämnena Public Administration, Economics, Accounting, 
Management samt Sociology. På grund av kurserna i detta program har Te-
chnical College bytt namn till Liberia Dujar University College. 
Under läsåret 2021/2022 hade Nursing School 140 elever, 117 kvinnor och 23 
män och School of Business hade 50 elever.  
Lärarna på Nursing School är 19, varav 11 män och 8 kvinnor. På School of Busi-
ness är det 6 lärare, 5 män och 1 kvinna. 
Liberia Dujar Association samarbetar med Hälsoministeriet om vårt hälsopro-
gram sedan 2011 och med Utbildningsministeriet angående School of Business. 
Gällande Barnmorskeprogrammet, väntar vi sedan fyra år på besked från till-
ståndsgivande myndighet, Nursing Board. 
Mest bekymmersamt för universitetet är finansieringen. Vi har startat en in-
samlingsfond för flickor, men även denna går trögt.  
I juni fick Liberia Dujar Association ett uppdrag av Israeliska Ambassaden att 
reparera A Johnathan Goodridge Schools bibliotek i Barnersville kommun (där 
också vår skola ligger) och utrusta det med nya böcker. Israeliska ambassadören 
i Ghana var på plats vid invigningen. Hon var nöjd med arbetet som LDA-Liberia 
utfört. Sedan dess har LDA-Liberia sökt samarbete med ambassaden genom att 
söka stöd från dem. Vi väntar svar. 
President George Weah har inlett sin valkampanj i Liberia och därvid besökt alla 
counties för att värva folk att rösta på honom. Montserrado County, där Monro-
via och våra skolor ligger, var sist ut Han pratade med olika grupper och skolor 
inklusive Liberia Dujar University College. Alla grupper lämnade sina petitioner 
om vad de ville ha av presidenten. För LDAs del lovades stöd till skolan och 
bygge av asfalterad väg till skolcampusen.  

 

Behovet av att bygga ny väg till 
University College är påfallande. 
Många elever väljer bort vårt Col-
lege på grund av den usla vägför-
bindelsen. 
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      Årsredovisning 
Styrelsen för Liberia Dujar Association får härmed avge årsredovisning för 

räkenskapsåret 2021-07-01 – 2022-06-30 
 

Allmänt om verksamheten 
Liberia Dujar Association, LDA, är en  

religiöst och politisk obunden ideell förening med säte i Stockholm. 
 

Enligt stadgarna har LDA till syfte: 
 Att arbeta för att utbildning av hög 

kvalité blir tillgänglig för alla barn 
och unga i Liberia; 

 Att öka medvetenheten om 
HIV/AIDS, jämställdhet, 
mänskliga rättigheter och 
demokrati; 

 Att arbeta för att LDA Liberia blir 
en hållbar och självförsörjande 
organisation; 

 Att i Sverige informera om Liberia, 
dess kultur och samhälle.  

STYRELSE 
Under räkenskapsåret har styrelsen haft 
sju protokollförda möten.  
Styrelsen har under verksamhetsåret 
bestått av följande personer: 
Bertil Oskarsson (ordförande) 
Martin Brandhorst (sekreterare) 
Anna Hellerstedt(Vice ordförande) 
PO Sporrong 
Under verksamhetsåret har Per 
Hemgren vid några styrelsemöten varit 
adjungerad som protokollförare. 
REVISOR 
Revisor har för andra året i rad varit  
Oscar Westerlund, auktoriserad revisor 
vid Finnhammars Revisionsbyrå. 

Liberia Dujar High School, ”Grassfield School”  Liberia Dujar Technical College,  
Morgonupppställning på nymålade innergården. under året utnämnt till University College. 
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Verksamhet i Sverige 
Medlemskontakt 
Under räkenskapsåret har vi gett ut Nyhetsbrevet fyra gånger med information 
om verksamheten och de pågående projekten i Sverige och Liberia. Nyhetsbrevet 
läggs även upp på LDAs hemsida, www.liberiadujar.org, och Facebooksidan, 
www.facebook.com/liberiadujar. Informationsmiddagar har hållits för att prata 
om LDA och samla in pengar. Separata insamlingsbrev respektive e-post med 
information och vädjan om bidrag har skickats ut till olika individer med i 
huvudsak hyfsat resultat.  
Antalet medlemmar i LDA är ca 105 st. och minskar sakta beroende på att 
många medlemmar varit gamla och avlidit medan andra känner sig att de har 
gjort sitt och vill pausa. Behovet av utökning av medlemsantalet finns 
kontinuerligt. 
Insamling 
Insamlingsarbetet här i Sverige har varit tämligen blygsamt via utskickade brev 
och mejl. Det vi kallar för Företags-partner, där några företag betalar 1500 kr 
per kvartal mot en liten annons i Nyhetsbrevet, fortsätter oförtrutet. Även 
sponsring av elever pågår, där personer i Sverige stödjer vissa elever med deras 
skolkostnader. Dessa små insatser har varit livsavgörande för de elever som haft 
turen att erhålla sponsringen. Under senaste besöken i Liberia hade vi kontakt 
med fyra av stipendiaterna. De är nu anställda på fina poster inom sjukvården 
respektive har fått chansen till sjuksköterskeutbildning på LDAs University 
College. Betydelsen av sponsringen för de enskilda individerna kan inte nog över-
skattas.  En insamlingsaktion per e-post var lyckad och gav ett hyfsat resultat  

   
T.v.: Hanna Thomas med svenska sponsorn Eva Hollström. Hanna har nu fast arbete som 
sjuksköterska näst under direktören på en sjukvårdsklinik. Undervisning ingår även i hennes 
uppdrag. I mitten: Eva tillsammans med Francis Bobway, som sponsrats av Eva sedan han gick i 
Kindergarten, nu vice direktör för en statlig sjukvårdsklinik. T.h.: Hawa Kieta har just fått reda 
på att en familj i Sverige kommer att betala hennes utbildning till sjuksköterska på University 
College tre år framåt. 
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Samarbete 
Sedan 2016 har LDA haft kontakt med Bergska Gymnasiet i Finspång, ett 
yrkesgymnasium. Under året har kontakten upprätthållits och utvecklats. Vi har 
även samarbete med Fittjaskolan i södra Stockholm. Även om inga fysiska 
utbyten kunnat ske mellan de svenska skolorna och skolorna i Liberia under  
verksamhetsåret p g a Corona-pandemin, har Bergska Gymnasiet kunnat stödja 
skolorna i Liberia genom insamlingar och genom att skänka möbler och 
utrustning. 
Under hösten 2021 skickades en container med insamlat materiel och möbler. 

 

Molind AB 
skänkte så 
här mycket 
skolmateri-
el till LDAs 
skolor i  
Liberia. 
(T.v.) 

 
Vi fick låna utrymme på Älvsjö AIKs  

parkeringsplats för inlastningen. 

 

   
 
Osäkerhetsfaktor 
Den svenska organisationen är liten. Vi har numera ingen person fast anställd, 
utan kan endast täcka personalkostnad med hjälp av projektmedel, dvs vi kan 
endast ersätta personal direkt involverade i projekt. Det gör organisationen 
sårbar.  
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Hållbarhetsupplysningar 
LDA är och har alltid varit en mycket liten organisation med som högst två 
anställda. Därtill kommer praktikanter och andra ideella insatser. Sidas och 
ForumCivs policy att inte stödja utbildning i Liberia, varför inga pengar är att 
vänta därifrån. De insamlade medel som kommit från privata givare har varit 
knappa, och av besparingskrav hyr vi inte längre något kontor, och vi har ingen 
ordinarie anställd. 
Insamlingen behöver ökas, också för att det ska bli substantiella belopp att 
skicka till skolorna i Liberia. Vi ser dock möjligheter att med ideella krafter 
kunna öka kontaktnätet och på så sätt öka insamlingen. 
 
Framtiden för Liberia Dujar Association 
När vi nu tittar framåt kan vi se att det fortfarande finns stora utmaningar. 
Liberia är ett fattigt land och regeringen har inte möjlighet att ge några medel 
till de skolor vi stödjer. Skolorna är därför beroende av att hitta andra 
finansieringskällor. LDAs bidrag är därför väldigt viktigt! Pengar behövs för 
lärare, läroböcker, utrustning till yrkesutbildningar och mycket annat. I varje 
fall närmaste framtiden fortsätter LDA Liberia på Liberia Dujar University 
College att satsa på utbildning av sjuksköterskor och i bästa fall barnmorskor 
samt utbildningslinjen School of Business. Det finns ett stort behov av dessa 
yrkesgrupper i landet, och genom att stödja utbildningarna, kan vi också 
förbättra situationen för många människor och ge dem chans att få arbete och 
kunna forma sin egen framtid.  
 
Tack från generalsekreteraren Lois Hemgren 
Eftersom utbildning är bland det viktigaste att arbeta med för att bygga upp ett 
land och hålla det på en nivå, där människor kan utvecklas och leva produktiva 
och stimulerande liv, kan jag inte släppa mitt arbete som generalsekreterare för 
Liberia Dujar. Det är SÅ stimulerande att se eleverna växa som människor och 
till och med skaffa sig en yrkesutbildning på våra skolor. 
Jag vill med dessa ord tacka så oändligt mycket för alla bidrag som kommit in 
under året från er generösa medmänniskor, som gör vår utbildningsverksamhet 
möjlig. Tack, tack! 
Ett stort tack också till vår huvudbidragsgivare, våra medlemmar, 
företagspartner, enskilda bidragsgivare och individer som har varit med i vår 
kamp! 
För att LDA-Sweden ska kunna fortsätta sin verksamhet, är det nödvändigt att 
LDA får finansiering av större bidragsgivare, samt att volontärer och 
praktikanter kan hjälpa till med administrationen. 
LDA-Sweden kommer behöva inrikta sig på att bredda sitt kontaktnät med nya 
aktiva medlemmar, bidragsgivare och samarbetspartners som har särskild 
kunskap och intresse för vårdutbildning.  
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Resultat och ställning
Åretsvisar ett underskott med 11 tkr efter att vi beaktat att 261 tkr har använts av ändamålsbestämda 
medel från tidigare års insamlade medel. Föreningen har ändamålsbestämt ytterligare 132 tkr av årets 
insamlade medel.

Verksamhetsintäkter minskade med ca 30 % jämfört med föregående år. Intäkter består av 
medlemsavgifter och i huvudsak privata gåvor. 

Insamlings- och administrationskostnaderna i relation till insamlade medel uppgick till 21%. 
Som en effekt av ovan, har föreningen, vid årets utgång, ett balanserat kapital med 
10 tkr samt 132 tkr som är ändamålsbestämt.
 
 
Flerårsöversikt

2021/22 2020/21 2019/20 2018/19  
Resultat (tkr)
Verksamhetens intäkter 377 548 711 430  
Verksamhetens kostnader -519 -669 -569 -598  
Resultat från finansiella investeringar 2 -21 -9 5  
Årets resultat -140 -142 133 -163  

Ekonomisk ställning
Eget kapital (tkr) 142 282 424 291  
Soliditet (%) 27 36 47 32  

Definitioner
Eget kapital - Företagets nettotillgångar, dvs skillnade mellan tillgångar och skulder.
Soliditet (%) - Uppgiften beräknas som utgående eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala 
tillgångar i balansräkningen).
 
 
Förändring av eget kapital

Ändamåls- Balanserat
Summa 

eget
best. medel kapital kapital

Belopp vid årets ingång 261 459 20 862 282 321
Årets resultat -140 499 -140 499
Utnyttjande av ändamålsbestämda 
medel/fonderingar från tidigare år -261 459 261 459 0
Ändamålsbestämning av medel 131 927 -131 927 0

Belopp vid årets utgång 131 927 9 895 141 822

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med 
noter.
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Resultaträkning Not 2021-07-01
-2022-06-30

2020-07-01
-2021-06-30

 

Rörelsens intäkter
Medlemsavgifter 22 889 33 141
Insamlade medel och bidrag 2 353 840 515 104
Bruttoresultat 376 729 548 245

Ändamålskostnader -439 152 -591 429
Insamlingskostnader -15 748 -11 430
Administrationskostnader -64 134 -66 208

3 -519 033 -669 067
Rörelseresultat 3 -142 304 -120 822

Resultat från finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 1 805 -21 194

1 805 -21 194
Resultat efter finansiella poster -140 499 -142 016

Resultat före skatt -140 499 -142 016

Årets resultat -140 499 -142 016
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Balansräkning Not 2022-06-30 2021-06-30
 

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Övriga fordringar 12 12

12 12

Kassa och bank 527 828 793 075
Summa omsättningstillgångar 527 840 793 087

SUMMA TILLGÅNGAR 527 840 793 087

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Fritt eget kapital 9 896 20 864
Ändamålsbestämda medel 4 131 927 261 458
Summa eget kapital 141 823 282 322

Kortfristiga skulder
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 5 332 065 464 811
Övriga skulder 3 952 5 954
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 6 50 000 40 000
Summa kortfristiga skulder 386 017 510 765

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 527 840 793 087
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Noter
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3). 
 
Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och 
kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och 
kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster. 
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
 
Ändamålsbestämnda medel
Redovisas som en post under eget kapital och motsvarar gåvor som ännu ej förbrukats.
 
Intäktsredovisning
Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemsskap i den ideella föreningen. Medlemsavgifter 
intäktsförs vid inbetalning från medlem. 
 
Gåvor
En tillgång som lämnats utan krav på motprestation klassificeras som gåva. Att ange mål i enlighet med 
föreningens ordinarie verksamhet ses inte som krav på motprestation. Gåvor redovisas som intäkt när de 
erhålles.
 
Bidrag
En tillgång som givits med krav på motprestation klassificeras som bidrag. Utbetalda medel för ännu ej 
genomförda aktiviteter redovisas som skuld vid bokslutstillfället eftersom återbetalningsplikt föreligger 
för aktiviteterna inte genomförs enligt avtal med respektive bidragsgivare.
 

 
Not 2 Insamlade medel och bidrag

2021-07-01 2020-07-01
-2022-06-30 -2021-06-30

Insamlade medel och gåvor   
Från allmänheten 185 094 172 132
Från företag 36 000 66 500

221 094 238 632

Bidrag  
Jochnick Foundation 132 746 276 472

132 746 276 472
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Not 3 Medelantalet anställda

2021-07-01 2020-07-01
-2022-06-30 -2021-06-30

Inga löner och ersättningar har betalats ut varken under detta eller föregående år.
 
 
Not 4 Ändamålsbestämnda medel

2022-06-30 2021-06-30

Förändring ändamålsbestämnda medel
Ingående balans 261 458 385 469
Nyttjat av tidigare års medel -261 458 -297 336
Insamlade medel (80%) 176 876 190 907
Nyttjat av årets medel -44 949 -17 582

131 927 261 458

 
Not 5 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag

2022-06-30 2021-06-30
Jochnick Foundation
Ingående balans 464 812 411 284
Erhållna medel 0 330 000
Utnyttjade medel -132 747 -276 472

332 065 464 812

 
Not 6 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2022-06-30 2021-06-30

Beräknat revisionsarvode 20 000 20 000
Beräknat redovisningsarvode 30 000 20 000

50 000 40 000
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Stockholm 2022-10-
 
 
 

Bertil Oskarsson Anna Hellerstedt
Ordförande Ledamot

Martin Brandhorst PO Sporrong
Ledamot Ledamot

Lois Hemgren
Generalsekreterare

 
 
Min revisionsberättelse har lämnats 2022-10-
 
 
 

Oscar Westerlund  
Auktoriserad revisor
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